SECRETARIA DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CULTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

OFICIO N° 009/2025/PMU/SECUI.T — / 2

Uruguaiana, 09 de abril de 2025.

À Vossa Excelência Senhor

Joalcei Alves Gonçalves

Presidente da Câmara de Vereadores

Uruguaiana — RS

Assunto: Faz Convite — Conferência de Cultura e Desfile de Páscoa

ossa Excelência Senhor,

Em complemento ao Oficio n° 008/2025 venho respeitosamente convidar para os eventos culturais o~e
realizaremos nesta semana. Peço que tenha a gentileza de estender esse convite aos demais
vereadores da Câmara Municipal.

4 Conferencia Municipal de Políticas Culturais

Local: Biblioteca Municipal

Data: 11.04.2025 Ricardo Fada

Horário: 8:30 às 10h

Secretaria Municipal de Cultura
Fone: (055) 3911-3037 — E-mail: secretariadecuItura(d~urupuaiana.rs.pov.br

SECREiARIA DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CULTURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

Desfile Temático de Páscoa

Local: Em torno da praça Barão do Rio Branco

Data: 13.04.2025

Horário: 1 7h

Sendo o que se apresenta para a ocasião, cordiais saudações. Desde já, colocando-nos a disposição.

Ricardo de Fafla
Corréa Celestino Alvos

Secretáflo Municipal
Adjunto de Cultura

Lourival Gonçalves

Secretário Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Cultura
Fone: (055) 3911-3037 — E-mail: secretariadecuItura(ã~uruauaiafla.rS.QOV.br